鑑於上述情況，董事（包括獨立非執行董事）認為，HQP1351合作及授權協議、
APG-2575聯合治療戰略合作及臨床試驗協議、股份認購協議及認股權證認購
契據，及其項下擬進行的交易，乃屬公平合理並基於本公司與信達經公平磋商
按正常商業條款訂立，並符合本公司及股東的整體利益。

– 20 –

所得款項用途

股份認購事項所得款項

假設全部8,823,863股認購股份均獲全數認購，股份認購完成後，股份認購事項
所得款項總額將為388.25百萬港元（約50百萬美元），而股份認購事項所得款項
淨額事項（扣除所有適用成本及開支後）估計約為388.06百萬港元（約49.98百萬
美元）。每股認購股份按此基礎的淨價將約為43.98港元。

股份認購事項所得淨額將會用於下列用途：

(i) 約30%用於本公司核心產品HQP1351的開發及商業化；及

(ii) 約70%將用於本公司核心候選產品APG-2575的開發。

認股權證認購事項所得款項

假設所有6,787,587份認股權證均獲行使，認股權證認購事項所得款項總額將約
為388.25百萬港元（即約50百萬美元），而認股權證認購事項所得款項淨額（扣除
所有適用成本及開支，包括佣金及徵費後）估計約為388.06百萬港元（約49.98百
萬美元）。在此基礎上，每股認股權證股份的淨價將約為57.17港元。

認股權證認購事項所得款項淨額將用於本公司在研產品的開發及商業化。由
於可能募集到的所得款項數額將取決於認股權證所附認購權的行使及股份的
價格，其可能非本公司所可控制，因此實際所募集的所得款項總額可能不符合
本公司的資本要求。本公司將不時檢討其經營計劃，若認股權證所隨附認購權
未獲悉數行使，認股權證行使價未達到預期水平及所得款項淨額與本公司未
來的資本需求不匹配時，本公司不排除採取其他集資方式的可能性。

– 21 –

對本公司股權架構的影響

本公司的股權架構(i)於本公告日期；(ii)緊隨股份認購事項完成後（假設本公告
日期至股份認購事項完成期間本公司已發行股本並無變動）；(iii)緊隨認股權證
所隨附認購權獲悉數行使後（假設本公司之已發行股本於本公告日期至該等認
購權獲悉數行使之日並無變動）；及(iv)緊隨股份認購事項完成及認股權證所隨
附認購權獲悉數行使後（假設本公司已發行股本於本公告日期至股份認購事項
完成日期以及該等認購權獲完全行使的日期並無其他變動）已載列於下文。

股東 於本公告日期 緊隨股份認購完成後
緊隨認股權證獲完全行

使後
緊隨股份認購完成及認
股權證獲完全行使後

所持股份
數目

佔已發行
股份總數的
概約百分比

所持股份
數目

佔已發行
股份總數的
概約百分比

所持股份
數目

佔已發行
股份總數的
概約百分比

所持股份
數目

佔已發行
股份總數的
概約百分比

主要股東
— 創辦人特殊目的公司(1)(3) 67,204,967 26.48% 67,204,967 25.59% 67,204,967 25.79% 67,204,967 24.95%
— 翟博士特殊目的公司(2)(3) 67,204,967 26.48% 67,204,967 25.59% 67,204,967 25.79% 67,204,967 24.95%
— 楊博士(1)(3) 67,204,967 26.48% 67,204,967 25.59% 67,204,967 25.79% 67,204,967 24.95%
— 王博士(1)(3) 67,204,967 26.48% 67,204,967 25.59% 67,204,967 25.79% 67,204,967 24.95%
— 翟博士(1)(3) 67,204,967 26.48% 67,204,967 25.59% 67,204,967 25.79% 67,204,967 24.95%
— 翟博士(2)(3) 67,204,967 26.48% 67,204,967 25.59% 67,204,967 25.79% 67,204,967 24.95%

信達 — — 8,823,863 3.36% 6,787,587 2.60% 15,611,450 5.79%

其他股東 186,594,359 73.52% 186,594,359 71.05% 186,594,359 71.61% 186,594,359 69.26%

總計 253,799,326 100.00% 262,623,189 100.00% 260,586,913 100.00% 269,410,776 100.00%

– 22 –

附註：

(1) 創辦人特殊目的公司由(i)楊博士實益擁有0.84%；(ii)王博士實益擁有13.39%；(iii)郭博士
實益擁有4.20%；(iv) Dajun Yang Dynasty Trust實益擁有44.69%；(v) Shaomeng Wang Dynasty
Trust實益擁有13.39%；及(vi) Ming Edward Guo Dynasty Trust實益擁有23.49%。Dajun Yang
Dynasty Trust、Shaomeng Wang Dynasty Trust及Ming Edward Guo Dynasty Trust分別由楊博
士、王博士及郭博士作為財產授予人以其家庭成員為受益人設立的全權家族信託。

(2) 翟博士特殊目的公司由(i)翟博士實益擁有3%；及(ii) Yifan Zhai Dynasty Trust實益擁有
97%。Yifan Zhai Dynasty Trust由翟博士作為財產授予人以其家庭成員為受益人設立的全
權家族信託。

(3) 楊博士、郭博士、王博士、翟博士、創辦人特殊目的公司及翟博士特殊目的公司為一
致行動確認契據的訂約方，據此，自2016年12月5日起，彼等一直並將就彼等於本集團
相關成員公司的權益或業務積極合作、溝通及一致行動，並將於上市後繼續一致行動。
因此，於本公告日期，彼等各自被視為於本公司合共約26.48%股份中擁有權，及(i)緊隨